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ROZKŁAD JAZDY 
NA MIEJSCU ZBIÓRKI NALEŻY BYĆ 10 MINUT WCZEŚNIEJ! 

SZCZEGÓŁY CENY 269 zł/os.  -grupa maksymalna 20-25 osób 
W ramach opłaty zawarte są: koszty przejazdu busem klasy turystycznej wraz z opłatami drogowymi
i parkingowymi, ubezpieczenie zagraniczne NNW, opieka Pilota, opieka licencjonowanego  
Przewodnika,  podatek VAT. 

SŁAWKOWSKI SZCZYT SŁOWACJA 22.06.2024

GLIWICE Parking przy Europie Centralnej, przy myjni samochodowej, godzina 3:30
ZABRZE Parking przy Stadionie Górnika Zabrze ul. Roosevelta 81, godzina 3:40
ŚWIĘTOCHŁOWICE Przystanek Linii M1 (dawne 870) ul. Polna, godzina 3:55
KATOWICE Zatoczka przy Międzynarodowym Centrum Kongresowym, ul. Olimpijska, godzina 4:10 
Możliwe Przystanki na trasie przejazdu w Chorzowie/Rudzie Śląskiej przystanki linii
autobusu m1. 

07:15/7:30 Przyjazd na parking w Starym Smokovcu
13:30 - 14:00 przejście niebieskim szlakiem na Sławkowski Szczyt i czas wolny
ok. 18:30/19:00 Powrót do busa w Starym Smokovcu i wyjazd w drogę powrotną 
Orientacyjne godziny powrotu 22:30/23:30 Podane godziny są orientacyjne (nie obejmują
ewentualnych przesunięć, zdarzeń losowych) Kolejność i trasa programu może ulec zmianie -
decyduje Przewodnik

RAMOWY PLAN WYCIECZKI

Suma podjeść ok. 1514 m Suma zejść 1514 m Długość trasy: ok. 14 km, trasa średniej trudności
- dla osób chodzących po górach- długi dystans!, czas przejścia w obie strony  to ok 10 godzin +
czas wolny 

OPIS TRASY PIESZEJ

Sławkowski Szczyt ulokowany dosłownie na rogatkach Starego Smokowca, jest to trzynasty i zarazem
przedostatni szczyt w Wielkiej Koronie Tatr. Jego wysokość to 2452 metry. Jest to też jeden z najwyżej
poprowadzonych turystycznych szlaków na Słowacji. Wyżej zaprowadzą Was jedynie znakowane drogi na
Rysy oraz Krywań. Dość długie podejście sprawia, że nie jest on ulubionym celem wycieczek. Ale o trudach
spaceru szybko zapomnicie, gdy tylko dotrzecie na jego wierzchołek! Taka panorama to istna bajka!

SŁAWKOWSKI SZCZYT 2453 M

https://hasajacezajace.com/rysy-szlak-na-najwyzszy-szczyt-polski/
https://hasajacezajace.com/krywan-opis-szlaku-na-narodowa-gore-slowakow/
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Sławkowski Szczyt swego czasu został namaszczony do bycia tym najwyższym – Królem tatrzańskiego
świata. 
Według pewnej teorii, w sierpniu roku 1662, okolicę nawiedziły długotrwałe opady, a następnie trzęsienie
ziemi. Taka mieszanka doprowadziła do potężnego obrywu, który uszczuplił wierzchołek o niebagatelne
300 metrów, deklasując i spychając go aż na trzynaste miejsce w tatrzańskiej hierarchii. Badania i
ekspertyzy naukowe nie dają wiary, pomimo że rumowisko skalne na stokach góry mogłoby potwierdzić tę
tezę. Góra ta bardzo często funkcjonuje w zdrobnieniu i slangu, jako sympatyczny Sławek. Okazuje się, że
nazwa nie odnosi się do żadnej osoby, a do wsi Wielki Sławków, do której niegdyś należały te tereny.
Ze szczytu cudownie prezentuje się nieodległy Gerlach, Staroleśna, Jaworowe Szczyty, Lodowy, Durny,
Łomnica oraz prawie wszystkie stawy w Staroleśnej Dolinie. Za plecami natomiast mamy płaską Kotlinę
Popradzko Spiską, nad która górują Niżne Tatry.

SŁAWKOWSKI SZCZYT

platforma widokowa z metalową barierką. Jest ona ulokowana na krawędzi Sławkowskiego Grzbietu, który
następnie opada 200 metrowym urwiskiem w stronę Doliny Zimnej Wody. Część osób decyduje się dotrzeć
choćby tutaj, bo widoki są urokliwie pyszne. W tym miejscu umieszczono tablicę z opisem panoramy, ale i
bez niej każdy bardzo szybko rozpozna choćby Łomnicę, której wierzchołek wieńczy budynek
obserwatorium. Słowacy nazwali ten punkt widokowy Maksymilianką, na cześć Maximiliana Weisza. To on
z początkiem zeszłego stulecia wytyczył szlak na Sławkowski Szczyt, za który z resztą w dużej mierze sam
też wysupłał grosz. Punkt widokowy jest również jego autorstwa. I to do tego miejsca, zgodnie z
informacją na tablicy, można legalnie dotrzeć zimą.

MAKSYMILIANKA

https://hasajacezajace.com/nizne-tatry-najpiekniejszy-szlak-w-4-dni/

